
RĪKOJUMU VĒSTNESIS

Izdevējs: Pirmais ģenerāldirektors. Sabiedrisko lietu departamenta apgāds.

Apgāda vadītājs Jānis Ābele. — Atbildīgais redaktors Kārlis E 1 i ā s s.

Redakcija un kantoris: Rīgā, Richarda VVagnera (Dzirnavu) ielā 57. numurā.

I Ml ii, apgāda vadītājam un atbildīgajam redaktoram 23311, kantorim 24041.

Latvijas pašpārvaldes oficiāls izdevums

Abonēšanas maksa: RM 2,50 mēn., atsev. num. 10 fen. Tekošs rēķ. pastā 280.

Sludinājumu maksa: par viensl, rind. 10 fen., tiesu un notāru slud. āRM 3.—;
noz. dok., vērtspapīru, amatn. apg. grām., veikalu iegādes atļ. slud. āRM I,*-;
tiesu slud., promesošā mantas aizgādn.50 fen. no pers.j noz. apg. dok. sl. ā50 fen.

Nr. 223 Sestdien, 1944. g. 23. septembrī 3. gada gājums

INHALT — SATURS:

1944. g. 20. VII. Pirmie izpildnoteikumi' pie 1943. g. 5. aprīļa noteikumiem par gaisa aizsardzību ieņemtos Austrumu apgabalos .... 889. lapp

1944. g. 21. IX. Pārgrozījums 1944. g. 8. augusta noteikumos par vīriešu izceļošanu no Austrumzemes.. 889.
„

22. 9. 1944. Bekanritmachung ūber Ausgabe von Kartoffelkarten an die Bewohner der Stadt Riga S. 889.

1944. g. 22. IX. Paziņojums par kartupeļu kartīšu izsniegšanu Rīgas pilsētas iedzīvotājiem 889. lapp

PIRMIE IZPILDNORĀDĪJUMI

pie 1943. g. 5. aprīļa noteikumiem par "gaisa aizsardzību

ieņemtos Austrumu apgabalos

(Atlīdzība par pakalpojumu pienākumu izpildīšanu.)

1944. g. 20. jūlijā.

Pamatojoties uz 1943. g. 5. aprīļa noteikumu par gaisa
aizsardzību ieņemtos Austrumu apgabalos (VBI. RMOst.

67. lapp.; Rīk. Vēstn. 216. num.) 19. §~ noteicu sekojošo:

_

. ' , . I-
'

- - V
Zaudējumu atlīdzība par gaisa aizsardzības gatavības

dienestu (ugunsgrēku sardzi).

(1) Piesaistot gaisa aizsardzības gatavības dienestā ga-

dījumos, -kad par papildām pielikto gaisa aizsardzības gata-
vības dienestu nedod pa pārējā dienesta laiku nekādu izlī-

dzinājumu un kad gaisa aizsardzības gatavības dienests ne-

pieder pie kārtējā dienesta pienākumiem, piešķiramas:

a) tēriņa nauda,

b) braucamā nauda,
c) ceļa nauda.

(2) Atlīdzināšanas pienākums piekrīt tām dienestvietām

uņ pasākumiem, kuru labā dienestu izpilda.

■ ■ -. ; 11. -

Tēriņa nauda.

(1) Tēriņa naudas apmērs ir:

a) 1,50 RM, kad gaisa aizsardzības gatavības dienests

pārsniedz parasto darba laiku vismaz par 3 stun-

dām;

b) 2,— RM, kad darba laiks un gaisa aizsardzības ga-

tavības dienests kopā prasa vairāk nekā 12 stun-

das ilgu nepārtrauktu prombūtni no dzīves vietas;

c) 3,— RM, kad šī prombūtne pārsniedz 24 stundas.

(2) Tiesība prasīt tēriņa naudu nepastāv, ja tas vieta

piešķir papildus apgādi.

(3) Kad dienesta ēku apdzīvotājus (piem.,, sētnieku, vārt-

sargu, kurinātāju v. t. t.) piesaista gaisa aizsardzības die-

nestā tajā dienesta ēkā, viņiem ir tiesība prasīt tēriņa naudu

tikai tad, ja viņi pa kopējā gatavības dienesta laiku uzturas

ārpus sava dzīvokļa.
jjj

Braucamās naudas atlīdzināšana.

(1) Nepieciešamie naudas izlikumi par publisko, kārtējā

apgrozībā esošo pārvadājuma līdzekļu lietošanu tiek atlī-

dzināti, tomēr principā par ceļa gabalu,kas mazāks par 2 km,
izlikumus neatlīdzina. Laika karšu abonentiem nav tiesības

prasīt braucamās naudas atlīdzinājumu.

(2) Ja gaisa aizsardzības gatavības dienests tieši pievie-

nojas parastajam darba laikam vai otrādi, braucamā nauda

nav atlīdzināma.
jy

Ceļa nauda.

Par ceļa gabaliem, kurus nevar nobraukt ar publiskiem,
kārtējā apgrozībā,esošiem pārvadājuma līdzekļiem, atlīdzinā-

jums par pirmo km nav maksājams, bet par katru tālāko

iesākto km maksājama ceļa nauda 0,10 RM apmērā.

• V.

Izmaksāšana.

Summas izmaksā dienestvietas un pasākumi saskaņā ar

I. panta 2. daļu. •

yj

Šie noteikumi stājas spēkā 1944. g. 1. augustā.

Austrumzemes reichskomisārs

augstākais jj-un policijas vadītājs JECKELN,

j/j-obergrupenfīrers un policijas ģenerālis.

(Izslud. AA. RKO. 100. lapp.).

PĀRGROZĪJUMS

1944. g. 8. augusta noteikumos par vīriešu izceļošanu no

Austrumzemes

1944. g. 21. septembrī.

Pamatojoties uz Austrumu reiehsministra 1942. ģ. 21.

februāra noteikumupar tiesību noteikšanu ieņemtos Austru-

mu apgabalos (VBI. RMOst. 11. lapp.; Rīk. Vēstn. 276. num.)
2. §, noteicu sekojošo:

i §
1944. g. 8. augusta noteikumu par vīriešu izceļošanu no

Austrumzemes (VBI. RKO. 39. lapp.; Rīk. Vēstn. 189. num.)

1* un 4. § noteiktā izceļojuma atļauja turpmāk vēl vajadzīga

tikai 1906.—1926. g. dzimušo bijušo Igaunijas, Latvijas un

Lietuvas pavalstnieku un bezpavalstnieku izceļošanai. Citos

gados dzimušiem valstsvāciešiem un vietējiem iedzīvotājiem
šī atļauja sākot ar šo brīdi atkrīt.

2- §
Šis pārgrozījums stājas speķa 1944. g. 22. septembrī.

Rīgā, 1944.. g. 21. septembrī.

Austrumzemes reichskomisāra vieta

MATTHIESSEN.

(Izslud. DZO. 261. num.)

BEKANNTMACHUNG

über Ausgabe von Kartoffelkarten an die Bewohner

der Stadt Riga

1. Gemāss § 11 meiner Bekanntmachung ūber die Aus-
gabe von Versorgungskarten an die Bewohner der StadtRiga
vom 7. Dezember 1942, setze ieh die Frist fūr die Annahme
der Einwohnerverzeichnisse fūr die Ausgabe von Kartoffel-
karten vom 1. bis 8. Oktober fest.

Die Ausgabe der Karten erfolgt unverzūglicn.
2. Die Haushaltvorstānde haben den Einwohnerverzeich-

nissen die m der Bekanntmachung des Departements zur

Sicherstellung von Lebensmitteln vom 18. September 1944

ūber die 4. Ausgabe der Kartoffelkarten vorgesehenen schrift-
lichen Meldungbeizufūgen.

Riga, den 22. September 1944.

Der Gebietskommissar und komm. Oberbürger-
meister der Stadt Riga

I. V. Dr. WINDGASSEN, Bürgermeister.

PAZIŅOJUMS

par kartupeļu kartīšu izsniegšanu Rīgas pilsētas iedzīvotājiem

1. Saskaņā ar sava 1942. g. 7. decembra paziņojuma par

pārtikas kartīšu izsniegšanu Rīgas pilsētas iedzīvotājiem
(Rīk. Vēstn. 260. num.) 11. § noteicu iedzīvotāju sarakstu sa-

ņemšanai kartupeļu kartīšu izsniegšanas nolūkam termiņu no

1. līdz 8. oktobrim. *

Kartītes izsniedzamas nekavējoties. .
2. Saimes galvām jāpievieno iedzīvotāju sarakstiem Pār-

tikas nodrošināšanas departamenta 1944. g. 18. septembra pa-

ziņojumā par 4. izlaiduma kartupeļu kartītēm (Rīk. Vēstn.

221. num.) paredzētais rakstiskais ziņojums.

Rīgā, '1944.
g. 22. septembrī,

Novada komisāra un kom. lielvecākā vietā
Dr. WINDGASSEN, pilsētas vecākais.



SLUDINĀJUMI

Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļa, pamatojoties uz Civīl-

proc. lik. 1584., 1628.—1631.un

1710. p., uzaicina visas perso-

nas, kam būtu kādi iebildumi

pret 1944. g. 13. septembra tie-

sas sēdē attaisīto mir. Eleono-

ras Pļavinskas un viņas vīra

Kazimira Fļavinska publ. kār-

tībā 1931. g. 15. oktobrī pie Rī-

gas notāra M. Čulkova taisīto

savstarpējo testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1943. g. 29. novemb-

rī mir. Eleonoras Pļavinskas,
kas dzimusi 1852. gadā, man-

tojumu kā mantiniekiem, le-

gatāriem, kreditoriem v. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šā sludinājumaievie-

tošanas „Rīk. Vēstnesī" unno-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām,kas zau-

dējušas šīs tiesības vai attei-

kušās no iebildumiem.

1944. g. 15. septembrī.
2313. L R. 7788.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīl-

nodaļa, pamatojoties uz Civīl-

proc. lik. 397., 401., 405., 413.,

414., 416. pantiem un saskaņa
ar prasītājas Johannas-Lūcijas

Pinkas, šķirta Meteina, dzim.

Kalniņa, lūgumu, viņas prasī-
bas lietā pret - atbildētāju
Teodoru-Fridebertu Pinku par

laulības šķiršanu, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves, vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc, šā

sludinājuma ievietošanas Rīk.

Vēstnesī un uzdot savu dzīves

vietu Rīgas apgabaltiesai.
Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

celejā, bet lietu nolikts tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pievie-

noti tā noraksts un prasītājas

iesniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1944. g. 15. septembrī.
1711. L/44. R. 7783.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīl-

notlaļa, pamatojoties uz Civīl-

proc. lik. 1450. pantu, paziņo,
ka 1944. g. 29. augustā Michaila

Šahnazariana prasības lietā

pret Elizabeti Šahnazarianu,
dzim. JNTazarova, par laulības
šķiršanu tiesa aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, ko

1923. g. februāra mēnesī Pa-

domju savienībā, Armoviras
pilsētas dzimtsarakstu nodaļā,
Michails Sahnazarians noslē-

dzis ar Elizabeti Nazarovu,
kura ar laulības noslēgšanu

dabūja vīra uzvārdu Šahnaza-

riana, uz CL 77. p. pamata' ne-

atkarīgi no laulāto vainas, at-

stājot atbildētājai līdzšinējo
uzvārdu Šahnazariana. Partu

laulībā 1925. g. 1. augustā dzi-

mušo dēlu Albertu un 1929. g.

16. februārī dzimušo dēlu

Eduardu atstāt tēva audzinā-
šanā.

' Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civīl-

proc. lik. 834., 839. un 859. pan-

tos paredzētā laika, tad sprie-
dums nāks likumīgā spēkā.

X

Rīgā, 1944. g. 15. septembrī.
1102. 1./44. g. R. 7784.

Rīgas apgabaltiesas 1. civīl-

nodaļa, pamatojoties uz Civīl-

proc. lik. 397., 401., 405., 413.,

414., 416. pantiem un saskaņā
ar prasītājas Mariannas Vin-

skas, dzim. Baltiņa, lūgumu

viņas prasības lietā pret at-

bildētāju Alfrēdu Vinski par

laulības šķiršanu, uzaicina at-

bildētāju, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ieras-

ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc
šā sludinājuma ievietošanas

Rīk. Vēstnesī un uzdot savu

dzīves vietu Rīgas apgabal-
tiesai.

Ja atbildētājs šinī laikā ne-

ieradīsies personīgi vai nesū-

tīs pilnvarnieku, tad pavēstes

un citus papīrus atstās tiesas

kancelejā, bet lietu noliks tie-

sas sēdē un izskatīs aizmu-

guriski.
Prasības lūgumam pievie-

noti tā noraksts un prasītājas

iesniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1944. g. 15. septembrī.
1774. L/44. R. 7785.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļa, pamatojoties uz Civīl-

proc. lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas perso-

nas, kam būtu kādi iebildumi

pret 1944. g.,13. septembra tie-

sas sēdē attaisīto mir. Marijas
Sabalkinas publiskā kārtībā

1932. g. 14. septembrī Rīgas
notāra M. Culkova kantorī tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1944. g. 3. janvārī mir. Marijas
Sabalkinas, kas dzimusi 1878.

gada 26. februārī, mantojumu
kā mantiniekiem, legatāriem,
kreditoriem v. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šā

sludinājuma ievietošanas„Rīk.
Vēstnesī" un norāda, ka per-

sonās, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no

iebildumiem.

1944. g. 15. septembrī.
2317. 1. R.7789.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļa. pamatojoties uz Civīl-

proc.'lik. 1584., 1628.—1631. un

1710. p., uzaicina visas perso-

nas, kam būtu kādi iebildumi

pret 1944. g. 13. septembra tie-

sas sēdē attaisīto mir. Marijas-
Alvīnes Šneideras privātā kār-

tībā 1943. g. 4. februārī taisīto

mantojuma līgumu vai kam

būtu kādas tiesības vai pra-

sības uz 1943. g. 12. septembrī
mir. Marijas-Alvīnes Šneide-

ras, kas dzimusi 1875. g. 15.

novembrī, mantojumukā man-

tiniekiem, legatāriem, kredi-

toriem v. t. 1., pieteikt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc šā slu-

dinājuma ievietošanas „Rīk.
Vēstnesī" un norāda, ka per-

sonas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs

pas tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no

iebildumiem.
1944. g. 15. septembrī.

2256. 1. R. 7790.

Liepājasapgabaltiesa, saska-

ņā ar savu š. g. 9. septembra
lēmumu un civ. proe. nolik.

397. un sek. pantiem, uz

Līdijas Pāvelskopas lūgumu

viņas prasības lietā pret Hein-

richu-Oskaru Pāvelskopu par

laulības šķiršanu, uzaicina at-

bildētāju
.

Heinrichu
- Oskaru

Pāvelskopu, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ieras-

ties tiesā vai uzdot savu dzī-

ves vietu Liepājā 2 mēnešu

laikā no šā sludinājuma ievie-

šanas dienas „Rīk. Vēstnesī".

Prasības lūgumam pielikti
lūguma un klātpielikto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

atsūtīs pilnvarnieku un neuz-

dos juridisku dzīves vietu Lie-

pājā, noliks tiesas sēdi lietas

izklausīšanai aizmuguriski.
Liepājā, 1944. g. 15. septembrī.

275. 1. . R. 7793.

Liepājas apgabaltiesa, saska-

ņā ar savu š. g. 9. septembra
lēmumu un civ. proc. ņolik.
397. un sek. pantiem, uz

Zinaidas Žogovas lūgumu vi-

ņas prasības lietā pret Pāvelu

Žogovu par laulības šķiršanu,
uzaicina atbildētāju Pāvelu

Žogovu, kura dzīves vietapra-

sītājai nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves
vietu Liepājā 2 mēnešu laikā

no šā sludinājuma ievietoša-
nas dienas „Rīk. Vēstnesī".

Prasības lūgumam pielikti
lūguma un klātpielikto doku-
mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā

neieradīsies personīgi vai ne-

atsūtīs .pilnvarnieku un neuz-

dos juridisku dzīves vietu Lie-

pājā, noliks tiesas sēdi lietas

izklausīšanai aizmuguriski.
Liepājā, 1944. g. 15. septembrī.

279. I.' . R. 7794.

Rīgas policijas prefektūras
9. policijas iecirkņa pr-ks iz-

sludina par nederīgu BSRS

kara bēgļa sevišķo personas

apliecību 15350, izd. Rīgas pol.
pref. 11. polic. iecirkņa priekš-
nieks Taisai Miņinai.

R. 7779.

Rīgas apriņķa policijas 1.

iecirkņa priekšnieks izsludina

par nederīgu Voldemāra Stam-

berga Latvijas iekšz. pasi ser.

NP 011417/1017, izd. Ikšķiles
pag. valde 1927. g. 26. nov.

R. 7780.

Kuldīgas apriņķa priekš-
nieks izsludina par nederīgu
dienesta apliecību 508,
Polizeistandartfuhrers 1941. g.

31. decembrī pol. vice-virs-

seržantam Jānim Zīderam.

. H.7778.

Tautas Palīdzības sabiedris-

kās aizgādības direkcija izslu-

dina pār nederīgu Zentas Zē-

bergas, dzīv._ Rīgā, Pleskavas
iela 77—1, mātes karti 3379.

R. 7781.

Universitāte Rīgā izsludina

par- nederīgu matrikulu 24406,
izd. Ludvigam Paškevičam

1942. g. 23. novembrī.

R. 7782.

Trikātas pag. valde izsludina

par nederīgām apgādes grā-
matiņas:

1) Irmas Pekstes, izd. Bebru

pag. valde 1942. g. 6. febr.;
2) Augusta Ozola - Eglīša

A 869879;
3) Alīdas Grundes A 902532;
4) Almas Garozas A 981262,

izd. Cirgaļu pag. valde;
5) Elzas Blaubergas iepirk-

šanās kartīti S 2;
6) Oto Vītoliņa iepirkšanās

kārt. V2, ziepju kart. PL 2,
smēķētāju kart. PLV2, izd.

Pededzes pag. valde;
7) Kristīnes Vītoliņas apg.

grām. A 894663, iepirks, kart.

S 2 un ziepju kart. PL 2, izd.

Pededzes pag. valde;

8) Annas Rubles apg. grām.
A 894664, iepirks, kart. S2,
ziepju kart. PL2, izd. Pededzes

pag. valde. R. 7762.

Tautas Palīdzības sabiedris-

kās aizgādības direkcija izslu-
dina par nederīgu Annas Fe-

dosejevas, dzīv. Rīgā, , Jumā-

ras ielā 20-a—25, mātes ' karti

6351. R. 7763.

Ventspils apr. policijas 1. iec.

priekšnieka sludinājumā (R.

6603) š._ g. „R_īk. Vēstneša" 163.

numurā jābūt:
3) vienveid. pers. apliecību

1834/L., izd. Ventspils apr. pol.
1. iec. pr-ks 1943. g. 2. nov.

Mirdzai Grinbergai. R.7764.

Virbu pagasta vecākais iz-

sludina par nederīgu Latvijas
iekšz. pasi PL 016333/1911, izd.

1939. g. 7. dcc. Kārlim Kreic-

bergam. R. 7766.

Vitrupes pagasta valde iz-

sludina par nederīgām apgā-
des grāmatiņas:

1) ser. B 632409, izd. Tūjas
pagasta valde .1941. g. 9. okt.

Betijai Klētniecei;

2) ser. B 097021, izd. 1941. g.

9. okt. Kristīnei Plūmanei.

R. 7767.

Zvārdes pagasta valde izslu-

dina par nederīgu Latvijas
iēkšz. pasi ser. LZ 21569/1567,
izd. 1928. g. 11. jūnija Kārlim

Kunkulim. R. 7768.

Ziras pagasta Vecākais iz-

sludina par nederīgu apgādes

grāmatiņu ser. B 693269, izd.

Arvīdam-Mārtinam Maksimo-

vam 1941. g. 7. okt. R. 7769.

Ziras pagasta vecākais iz-

sludina par nederīgu.Latvijas
iekšz. pasi AT 001963, izd.

1928. g. 8. janvārī Rīgas pre-

fektūra Annai Pogiņai, dzim.

Teikmane. R. 7770.

»Rotas« spiestuve Rīgā, Richarda Wagnera ielā 57. Pas. 2027. Atļ. 19220

RĪKOJUMU vēstnesis 223. num., 1944. g. 23. septembrī890


	Rīkojuma Vēstnesis no. 223 23091944�Ȁ���ㄶ�뢎㔕℀
	Title
	INHALT — SATURS:
	PIRMIE IZPILDNORĀDĪJUMI pie 1943. g. 5. aprīļa noteikumiem par "gaisa aizsardzību ieņemtos Austrumu apgabalos (Atlīdzība par pakalpojumu pienākumu izpildīšanu.) 1944. g. 20. jūlijā.���㈰　뢎㔕℀�怀�㔕㔕က�ᄀ�僠錚ズ䴠ᄀ�䀀�첺䴠킎㔕Ѐ���ㄳ㌱�㔕℀� �삎㔕삎㔕̀���㔲㔀わ㔕䀂�儀�
	PĀRGROZĪJUMS 1944. g. 8. augusta noteikumos par vīriešu izceļošanu no Austrumzemes 1944. g. 21. septembrī.�㜵〰㈰〰㘹〰㘵〱㐶〰㘵〰㙤〰㜴〰㙦〰㜳〰㈰〰㐱〰
	BEKANNTMACHUNG über Ausgabe von Kartoffelkarten an die Bewohner der Stadt Riga
	PAZIŅOJUMS par kartupeļu kartīšu izsniegšanu Rīgas pilsētas iedzīvotājiem�郃䴠ᄀ�䀀�ⳃ䴠킎㔕Ȁ���ㄹ�뢎㔕℀� �쳄䴠삎㔕Ѐ���ㄴ㠱�㔕
	SLUDINĀJUMI�僇䴠デ䴠


